
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 655610C1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 177800-2021 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0369-2021-ANA-AAA.PA-ALA.MAP 

 

Abancay, 14 de diciembre de 2021 

 
ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD 

HÍDRICA SUPERFICIAL Decreto Supremo Nº 

022-2016-MINAGRI 

 

CUT 177800-2021 Fecha Solicitud 02/11/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARA 

De conformidad con el Informe Técnico Nº110-2021 -ANA-AAA.PA-ALA.MAP/CRP y de lo 

establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda 

registrado con CUT 177800-2021 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 32192.690 (m³/año) para 

el desarrollo del proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 

Y SANEAMIENTO BÁSICO EN EL CENTRO POBLADO PUEBLO JOVEN DE HUARAQERAY 

DEL DISTRITO DE MARA – PROVINCIA DE COTABAMBAS – DEPARTAMENTO DE 

APURÍMAC"., por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Manantial ÑAHUINPUJIO 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 807686.0000 / Norte: 
8445951.0000 Altitud: 4018.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 

 

Ene :361.580 
 

Feb :326.590 
 

Mar :361.580 
 

Abr :349.920 
 

May :361.580 
 

Jun :349.920 
 

Jul :361.580 

 

Ago :361.580 
 

Set :349.920 
 

Oct :361.580 
 

Nov :349.920 
 

Dic :361.580 
 

Total :4257.330 

 

 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 655610C1 

 

 

 

Fuente de Agua Manantial QOLQEKINCHU 01 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 807076.0000 / Norte: 
8445718.0000 Altitud: 3995.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :441.940 
 

Feb :399.170 
 

Mar :441.940 
 

Abr :427.680 
 

May :441.940 
 

Jun :427.680 
 

Jul :441.940 
 

Ago :441.940 
 

Set :427.680 
 

Oct :412.950 
 

Nov :293.430 
 

Dic :441.940 
 

Total :5040.230 

 

Fuente de Agua Manantial QOLQEKINCHU 02 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 807028.0000 / Norte: 
8445755.0000 Altitud: 3979.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :120.530 
 

Feb :108.860 
 

Mar :120.530 
 

Abr :116.640 
 

May :120.530 
 

Jun :116.640 
 

Jul :120.530 
 

Ago :120.530 
 

Set :116.640 
 

Oct :120.530 
 

Nov :116.640 
 

Dic :120.530 
 

Total :1419.130 

 

Fuente de Agua Manantial QOLQEKINCHU 03 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 807013.0000 / Norte: 
8445765.0000 Altitud: 3975.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

 

Acreditación para Proyecto (m³) 

 

Ene :602.640 
 

Feb :544.320 
 

Mar :602.640 
 

Abr :583.200 
 

May :602.640 
 

Jun :583.200 
 

Jul :602.640 

 

Ago :602.640 
 

Set :583.200 
 

Oct :602.640 
 

Nov :583.200 
 

Dic :602.640 
 

Total :7095.600 

 

Fuente de Agua Manantial QOCHIRA 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 806921.0000 / Norte: 
8445820.0000 Altitud: 3951.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :56.250 
 

Feb :50.800 
 

Mar :56.250 
 

Abr :54.430 
 

May :56.250 
 

Jun :54.430 
 

Jul :56.250 
 

Ago :56.250 
 

Set :54.430 
 

Oct :56.250 
 

Nov :54.430 
 

Dic :56.250 
 

Total :662.270 

 

Fuente de Agua Manantial LLAULLIPUJIO 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 806789.0000 / Norte: 
8445968.0000 Altitud: 3913.0000 (msnm) 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 655610C1 

 

 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :1165.100 
 

Feb :1052.350 
 

Mar :1165.100 
 

Abr :1127.520 
 

May :1165.100 
 

Jun :1127.520 
 

Jul :1165.100 

 

Ago :1165.100 
 

Set :1127.520 
 

Oct :1165.100 
 

Nov :1127.520 
 

Dic :1165.100 
 

Total :13718.130 

 
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente. 

 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARA 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 
Nombre del Proyecto 

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA 

POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO EN EL CENTRO POBLADO 

PUEBLO JOVEN DE HUARAQERAY DEL DISTRITO DE MARA – 

PROVINCIA DE COTABAMBAS – DEPARTAMENTO DE 

APURÍMAC". 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

 
Ubicación Política del 
Proyecto 

Dpto: Apurimac, Prov: Cotabambas, Dist: Mara 

CENTRO POBLADO PUEBLO JOVEN DE HUARAQERAY 

Ubicación Administrativa AAA: Pampas Apurimac, ALA: MEDIO APURIMAC PACHACHACA 

 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE, 

 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 
 

LUIS ALBERTO DIAZ MORALES 
ADMINISTRADOR LOCAL DEL AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MEDIO APURIMAC PACHACHACA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LADM/crp 

 


		2021-12-14T16:29:18+0000
	DIAZ MORALES Luis Alberto FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




